“Belanjakan ini untuk anakmu,” kataku. “Inilah
perjalanan hajiku.”

“Malaikat berbicara dengan nyata di dalam
mimpiku,” kata Abdullah, “dan Penguasa kerajaan
surga adalah benar dalam keputusanNya.”

******

Abu Abdurrahman Abdullah bin al-Mubarak al-
Hanzhali al Marwazi lahir pada tahun 118 H/736
M. Ia adalah seorang ahli Hadits yang terkemuka

Ia sangat ahli di
dalam berbagai cabang ilmu pengetahuan, antara
lain di dalam bidang gramatika dan kesusastraan.
Ia adalah seorang saudagar kaya yang banyak
memberi bantuan kepada orang-orang miskin. Ia
meninggal dunia di kota Hit yang terletak di tepi
sungai Euphrat pada tahun 181 H/797 M.

Kisah di atas diambil dari buku “Warisan Para
Awliya” karya Farid al-Din Attar.

*********

Sumber: surrender2god.wordpress.com